

Tirsdag den 26 Marts 1918 Kl. 8 Aften
afholdtes Generalforsamling paa
Cafe „Ny Ravnborg“ Vestervællevej 82.

Dagsorden

- I Protokol og Beretning
- II Fremlæggelse af det reviderede
Regnskab for 1917
- III Forslag om at yde Formanden og
Kassereren et Maanedlig Honorar.
- IV Forslag om Oprettelse af et Fond
i Henhold til Lovens § 7. Hrs. Købekon-
traktens § 4.
- V Valg af Bestyrelse og Revisorer
- VI Eventuelt.

Formanden bød Forsamlingen
velkommen og Guldmedalje og
valgte til Dirigent.

I

Forchandlingsprotokollen oplæses og
godkendes.

Formanden aflagde Beretning om
Foreningens Virksomhed i det foreløbige
Halvaar. Formanden havde faaet
Besked fra Rodeimesteren om at der
skulde betales Arealsskat af Lynghusene, dette
vilde dog kun komme til at dreje sig om
et mindre Beløb fordelt paa 4 Kvartaller.

og det var nu endnu saaledes at
Kassereren opkrævede saavel Arealstat som
Jordbogsafgift.

Der var tænkt paa at sætte en Bom
over Maribovj for at forhindre Gennemkørsel;
men denne Bom var nu bleven over-
flødig, da Magistraten jo havde sat de
Pæle ved Enden af Sønder Alle og derved
stoppet for al Gennemkørsel.

En Parselijer fra den anden Side af
Maribovj havde faaet Lov til at hente
Vand ved en af vores Glæser, mod at
betale en Afgift til Føringens.

Føringens „Vordre Hæusested“ havde søgt
„Søndre Hæusested“ om Tilladelse til at for-
lange vores Vandledning paa Maribovj
og opstille nogle Vandhæuser ved deres
Pæller, mod selv at Omkostningerne
og holde „Søndre Hæusested“ skadesløs.

Et Medlem mente, at naar vi gav andre
Adgang til at benytte Vand fra vores Vand-
ledning kunde man risikere at Vandværket
ikke tillod os selv at faa det tilstrækkelige
Vand.

Føringens. Vi behøver ikke at frygte i den
Retning; vi har endnu ikke faaet Rationering
paa Vand, og Vandværket Bæger og Forbrug
paa Glæser. Betingelserne godkendes.

II

Kassereren gav en Forklaring over de
forskellige Udgifter og Indtægter Føringens
havde haft og Regnskabet godkendes.

III

Fra Føngelsbetjent Andersen var indkommet Forslag om at yde Formanden og Kassereren 4 Maaanedlig Honorar af 25 Kr. til hver, Forslaget findes i Bilag Nr. 34.

Hjærker kendte nok ^{ganske} sig at saavel Formanden som Kassereren fik Løn for deres Arbejde, men 25 Kr. Maaanedlig var alt for meget, man kunde jo saa nemt se at de øvrige Børstetuesmedlemmer ogsaa kom og forlange Løn.

Polius Petersen kendte berolige Medlemmernes Hovad det angik med Løn til de andre Børstetuesmedlemmer, og Formanden og Kassereren havde jo nu arbejdet i to Aar ganske gratis, endskønt de ofte havde haft meget Tidsspilde og Ulejlighed, saa Petersen mente ikke det kunde være for stort et Nederlag for vore to første Representanter.

Formanden glædede sig over at der var kommen Diskussion i den Anledning, fremhøvede en anden Tegnende Forening hvor Formanden foruden Løn ogsaa havde Telefon.

Oluf mente at 15 Kr. om Maaeneden var nok til hver, og stillede dette som et Forslag. Fri Hansen kunde ikke tro, at hvis nogen af de andre Medlemmer kunde have udfyldt Pladsen som Formand og Kasserer, som Hr. Jantzen og Hr. Magnum havde gjort saa vilde de sikkert ikke gøre det billigere end 25 Kr. om Maaeneden.

Marinus Petersen synes at 100 Kr om Aaret kunde være nok og saa lade det have tilbagevirkende Kraft fra Foreningens Start. Skraeder Andersen kunde tænke sig 200 Kr aarlig og 100 Kr for hvert af de foreløbne Aar.

Magnum Dette Forslag bliver dyrest for Foreningens

efter nogen Diskussion gik man til
Afsæmning om de forskellige Forslag
Marinus Petersens Forslag om 100 Kr aarlig
med tilbagevirkende Kraft fra Foreningens
Start blev vedtaget med 15 Stemmer.

Føngselsbestyrelse Andersens Forslag fik 8 Stemmer
Oleus Forslag fik 6 Stemmer

Skredder Andersens Forslag fik 5 Stemmer.

Formanden og Kassereren takke for det vedtagne
Forslag.

IV

Formanden indledede Forslaget med at
man havde tænkt at oprette et Fond til
Anlæggelse af Vej og Kloak.

Formanden havde forhørt sig i Magistraten,
og man kunde maaske faa Pengene at laane
hos Magistraten til Anlæggelse af Vejene; men
noget bestemt kunde endnu ikke siges.

Bestyrelsen havde tænkt sig at man begynder
med et Beløb af 4 Kr Maanedlig pr Parcel,
eller $\frac{1}{4}$ Kr pr \square Al Maanedlig.

Det vedtoges at betale $\frac{1}{4}$ Kr \square Al Maanedlig,
og Indbetalingen begynder den 1 April.

V

14. Bestyrelsen afgik O. Magnusen,
Lofus Petersen og Simonsen. De afgaaede
Bestyrelsesmedlemmer genvalgte en-
stemmig. Som Revisor afgik Blot-
fryerens og Cederkvist, disse genvalgte
ligeledes. Som Revisorsupplæst valgte
Hr. Burthold i Stedet for Frk. Laurzen som
gik af.

VI

Marinus Petersen spurgte om man ikke
kunde faa Gennemkørelse fra Pönder All;
dette var jo blevet os lovet da vi købte

Grundene.

Formanden

3 Sommer kan vi ial Tald ikke faa
Lov til at koe den Vij; det er endnu kun
en Gangsti, som man ikke maa koe paa,
men mueligvis bliver Vjens Akademier
ret i Sommer.

Simonsen oplyste at man kunde faa
Laggekartofler gennem Haveselskabet;
men Styrkesfat kan ikke faas, derimod
vil man kunde faa Chili Saltpeber til
cirka 35 Ør pr. t .

Til Generalforsamlingen var mødt
57 Medlemmer og denne slutte Kl. 10 $\frac{1}{2}$.

Dirigent,
Edmund Jørgensen.


Formand.

F. J. Nielsen
Sekretar.